
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НУРИМАН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ  

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 

РЕШЕНИЕ 

02 августа 2023 года                                                                  № 49/1-5 

с. Красная Горка 

 

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета сельского 

поселения Байгильдинский сельсовет муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 6, выдвинутой 

местным отделением Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ Шариповой Д.Х. 

 

          В соответствии с частью 1 статьи 56 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах от 06 декабря 2006 года № 380-з и на основании заявления 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Байгильдинский сельсовет 

муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 6, 

выдвинутой местным отделением Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ  Шариповой 

Дили Хажигалиевны, о снятии своей кандидатуры по собственному 

желанию, зарегистрированного решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Нуримановский район Республики 

Башкортостан № 46/10-5 от 18 июля 2023 года, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Нуримановский район 

Республики Башкортостан решила: 

 1.Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета сельского 

поселения Байгильдинский сельсовет муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 6 выдвинутой местным 



отделением Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  Шариповой Дили Хажигалиевны. 

2.Выдать Шариповой Д.Х. копию настоящего решения. 

 3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан.  

 

      Председатель территориальной  

      избирательной комиссии                                                    Галиев Б.Г 

 

      Секретарь территориальной  

      избирательной комиссии                                                   Рахматуллина Д.Г. 


